
令和 4 年 3 月 18 日 

関係者のみなさまへ 

  

心臓血管センター金沢循環器病院 

病院長 池田 正寿 

  

  

新型コロナウイルス感染者の発生について（最終報） 

  

  

3 月 15 日付の第 3 報までに、3 月 9 日及び 11 日の両日において、合わせて 3 名（同一病棟

内における当院職員 2 名及び入院患者さま 1 名）が新型コロナウイルス感染症に感染していること

が判明した旨を報告させて頂きましたが、その後、本日までに院内における新たな感染者の発生

は確認されておりません。  

  

本日（ 3 月 18 日 ）、当該病棟における濃厚接触者の方に核酸増幅法による検査を実施し、最

終的に全て陰性を確認いたしました。当該結果をふまえ、当該病棟における入院体制を全て通常

通りといたしました。これにより、当院の診療体制は、全て従前の体制に服することとなりましたの

で、ご報告申し上げます。 

 

日夜懸命の感染防止対策に取り組んできておりますが、患者さま及びそのご家族の方々並びに

地域の皆様方には多大なご心配をおかけしましたこと、心より深くお詫び申し上げます。職員一

同、感染防止対策には従来以上に注力し、地域の皆様に安心してご利用いただけるよう努力して

参りますので、今後とも何卒、宜しくお願い申し上げます。 

  

 

以 上 

 


